
Commissione Tributaria Provinciale 

di Foggia 

 

Il Presidente f.f. della C.T.P. di Foggia 

 

Oggetto: regolamentazione delle udienze dall’1 gennaio 2022. 

 

Visto il decreto legge n.221 del 2021 “Proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori misure per il 

contenimento della diffusione dell’epidemia da Covid-19”; 

visto il decreto legge n.228 del 2021 “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi”; 

visto il decreto n.1/2022 del Presidente della Commissione Tributaria Regionale per la Puglia, che, alla 

stregua dei due decreti legge predetti, ha disposto che fino al 31 marzo 2022 – ove non vi sia richiesta di 

parte di trattazione in pubblica udienza, in presenza o in video-conferenza – le udienze si svolgeranno allo 

stato degli atti e che, invece, ove di sia la predetta richiesta di parte, i procedimenti saranno trattati in UAD 

(Udienza a Distanza) con le modalità previste dall’art.27 del D.L. n.137/2020 ed i relativi difensori saranno 

considerati presenti a tutti gli effetti, con invio del link per il collegamento da remoto e con avviso che il 

procedimento sarà trattato in video-conferenza all’orario indicato; 

DECRETA 

Le udienze di questa C.T.P. verranno svolte come sopra indicato fino al 31 marzo 2022, secondo quanto 

disposto dal Presidente della C.T.R. per la Puglia con il suo citato decreto n.1/2022; 

sempre conformemente a quanto decretato dal Presidente della C.T.R. per la Puglia, ove le disponibilità 

orarie non consentiranno la trattazione con UAD per tutti i procedimenti per i quali per quella specifica 

udienza sia stata rinnovata la richiesta di parte di cui sopra, i Presidenti di sezione disporranno la UAD per i 

procedimenti iscritti a ruolo con il numero di R.G. più risalente, con il rinvio dei rimanenti procedimenti in 

pre-udienza a data successiva; 

sarà consentito al personale ed ai magistrati tributari l’accesso,  per lo svolgimento dei compiti di istituto, 

solo previa verifica, da parte del funzionario appositamente individuato dal Direttore di questa C.T.P., della 

temperatura corporea, della validità del green-pass, dell’igienizzazione e dell’uso delle mascherine FFP2. 

Si comunichi a tutti i Presidenti e Vice-Presidenti di sezione e a tutti i giudici tributari, al Direttore e ai 

segretari ed altri funzionari di questa C.T.P. 

Si comunichi altresì, per conoscenza, al Consiglio di Presidenza della Giustizia Tributaria, al Presidente della 

C.T.R. per la Puglia, al Direttore Regionale dell’Agenzia delle Entrate, al Direttore Regionale dell’Agenzia 

delle Entrate – Riscossione, all’Ordine degli Avvocati di Foggia, all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed 

Esperti Contabili di Foggia, all’Ordine dei Ragionieri Commercialisti di Foggia, all’Ordine dei Consulenti del 

lavoro di Foggia, nonché al Garante del Contribuente della Regione Puglia. 

Foggia, 10 gennaio 2022                                                Il Presidente f.f. della C.T.P.  –  Dott.Giancarlo Pecoriello  

DF.DFCTPFG.Registro del 
Presidente.0000007.11-01-2022.R



         

 

 


